
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry  
19.12.2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výskyt chřipky v ČR nedoznal v  několika posledních týdnech významných změn, lze jej 
kvalifikovat maximálně jako sporadický. Stále lze tedy očkovat, situace je doposud 
epidemiologicky příznivá. Subtyp H3N2, který může být letos dominujícím 
epidemickým kmenem, jsme dosud v ČR nezachytili.  
Někteří z vás se dotazovali, jak účtovat pojišťovně zasílání materiálů do SZÚ v rámci tzv. 
režijních nákladů. Znovu přikládáme vyjádření MZČR, nepodařilo se nám zatím zjistit 
detailnější informace. Doporučujeme kontaktovat event. danou pojišťovnu. Jakékoliv 
nové informace týkající se tohoto problému samozřejmě neprodleně sdělíme. 
 
MUDr. Martina Havlíčková 
NRL pro chřipku 

Souhrn: 
situace v Evropě je doposud klidná, vývoj nemocnosti má spíše setrvalý charakter, nikde 
nedochází k explozivnímu šíření infekce. Pouze Holandsko hlásí lokální výskyt, 
nicméně při poměrně nízké nemocnosti jako takové. Během 49. KT byly v TESSy 
shromážděny údaje o 598 sentinelových výtěrech, přičemž 12 z nich (2%) bylo chřipka 
pozitivních. Prevalují typyA i B, přičemž typ A a z něj subtyp H3N2 převažují Od 49 
KT bylo hlášeno 78 případů těžké akutní respirační infekce, přičemž v 18 případech 
byla prokázána příčinná souvislost s chřipkovou infekcí.. 
 


